Муниципальное образование Магдагачинского

муниципального района Амурской области

Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования   администрации Магдагачинского района»

           ПРИКАЗ

20.12.2021г.   п. Магдагачи  № 100

Об утверждении плана «дорожной карты»

по повышению качества образования

 в школах с низкими результатами обучения

 на 2022 год

         На основании результатов Всероссийских проверочных работ и

государственной итоговой аттестации за 2020 – 2021 годы, в целях развития

механизмов управления качеством образования на территории

Магдагачинского района

п р и к а з ы в а ю:

          1.Утвердить план «дорожной карты» по повышению качества

образования в школах с низкими результатами обучения на 2022 учебный год

(Приложение № 1).

2.Утвердить перечень общеобразовательных учреждений с низкими

результатами обучения на 2022 год  (Приложение № 2).

3.Руководителям общеобразовательных учреждений с низкими

результатами обучения:

             3.1. Обеспечить реализацию плана по повышению качества

образования;

            3.2. Учитывать мероприятия плана, утвержденного настоящим

приказом, при разработке школьного   плана, направленного   на создание

условий для получения качественного общего образования   в

общеобразовательных учреждениях с низкими образовательными

результатами;

            3.3. Взять на строгий контроль соблюдение   требований,

предъявляемых к результатам   деятельности    общеобразовательных

учреждениях   и к качеству образования;

            3.4. Предоставлять в управление образования администрации

Магдагачинского района информацию по исполнению школьного плана и

анализ эффективности реализованных мероприятий в общеобразовательных

учреждениях со стабильно низкими образовательными   результатами 1 раз в

четверть, год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста   Каменщикову Н.В.

Директор МКУ

«Управление

образования

администрации МР»

 Л.А. Попова

	в школах с низкими результатами обучения
	на 2022 год
	1.Утвердить план «дорожной карты» по повышению качества образования в школах с низкими результатами обучения на 2022 учебный год (Приложение № 1).
	2.Утвердить перечень общеобразовательных учреждений с низкими      результатами обучения на 2022 год  (Приложение № 2).
	3.Руководителям общеобразовательных учреждений с низкими     результатами обучения: